
Contacto

Correo Electrónico scoad.fyma@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2019/000528
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2019 a
las 18:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento y Medio Ambiente de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Repoblación Forestal de 162 ha en los montes de utilidad publica números 26, 199,
200, 292 y 293 en los términos municipales de Fuentidueña, Navalilla, San Miguel de Bernuy y Cobos de
Fuentidueña (Segovia)

Valor estimado del contrato 328.642,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 397.657,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 328.642,57 EUR.

Clasificación CPV
45112320 - Trabajos de recuperación del suelo.

Plazo de Ejecución
34 Mes(es)

Lugar de ejecución
Terminos municipales de Fuentidueña, Navalilla, San Miguel de Bernuy, y Cobos de Fuentidueña
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RIESCO Y MARCOS S.L
NIF B24094989

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c90c8db-8156-49d3-936c-13a5ac9b75f8


Lugar

Despacho 216

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 207.110,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 262.557,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas electrónicas recibidas 14

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 225.678,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 273.071,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2019/000528
Fecha de Formalización 01/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más baja y por tanto la económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/01/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Despacho 216

Dirección Postal

(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

despacho 216

Dirección Postal

(47014) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/01/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

(47014) Valladolid España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2019 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO DE LA OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS PONDERABLES EN FUNCIÓN DE UN JUICIO DE VALOR
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eGdBwl%2BESTPnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003914993 |  2019-316757 | Thu, 11 Apr 2019 18:22:07:198 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78569710989769092219660342489400402753 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eGdBwl%2BESTPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

